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29 lipca 2014

Tabor Domu Tańca w Sędku koło Łagowa

3-10 sierpnia

Warsztaty, potańcówki, spotkania i wykłady to bogaty program podczas drugiego Taboru
Domu Tańca w Sędku koło Łagowa. Tabor Domu Tańca to tygodniowa „szkoła tradycji” –
warsztaty poświęcone polskiej muzyce tradycyjnej. Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa
Narodowego  objęło patronat nad wydarzeniem.

Co roku celem Taboru jest nauka zanikających form tańca, śpiewu, muzyki instrumentalnej i
rękodzieła w jednym z regionów Polski. Program uzupełniają wieczorne zabawy taneczne z
kapelami wiejskich mistrzów i ich uczniów, wykłady, spotkania, projekcje filmów.
Jego ideą jest uczenie się bezpośrednio od mistrzów ze starszego pokolenia, dlatego oparty
jest na potencjale miejscowych muzykantów, śpiewaczek, tancerzy, rzemieślników.

Podczas drugiego Taboru Kieleckiego będzie kontynuowana praca warsztatowa z typowym
instrumentarium dawnych kapel regionu (skrzypce, akordeon, klarnet, trąbka, baraban).
Skrzypkowie zapoznają się także z melodiami z repertuaru nieżyjącego już Wincentego
Jamioła z Marzysza oraz jego specyficznym stylem gry. Odbędą się również zajęcia taneczne,
które poprowadzą na zmianę praktycy tanecznej pedagogiki z dużym doświadczeniem.
Każde spotkanie poświęcone będzie innemu zagadnieniu dotyczącego polskich tańców
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tradycyjnych. Zajęcia ze śpiewu, będą się odbywały w aż siedmiu grupach. Część z nich
będzie poświęcona doskonaleniu techniki wokalnej, inne – nauce lokalnego repertuaru
zaczerpniętego od śpiewaczek Marii Gałki, Marii Kowalik, Leokadii Matok, Zofii Bińczak. Na
zajęciach rękodzielniczych, będzie można prześledzić pełen proces przygotowania wełny do
tkania. W programie także spacery z botanikiem Karolem Szurdakiem, poświęcone dzikim
roślinom jadalnym i leczniczym okolic Sędka.

Więcej informacji o Taborze na stronie internetowej:
http://www.taborkielecki.domtanca.art.pl/index.html 
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